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Sverige alltmer beroende av importerad el 
 
Användningen av villaolja fortsätter att minska. Men samtidigt blir Sverige alltmer 
beroende av importerad el vid kallt väder – med hittills outredda konsekvenser för både 
miljö och småhusägare. Under 2003 slog Sverige rekord i elimport. Det framgår av 
Energirapporten, som Statoil presenterar idag. 
 
– Många småhusägare står nu inför investeringar i nya värmesystem som ska hålla i 15-20 år 
framåt. För dem är situationen problematisk, eftersom den förda energipolitiken inte ger 
någon vägledning i vad de bör välja, säger Ulf Svahn, informationsdirektör på Statoil. 
 
Det finns en grundläggande målkonflikt i energipolitiken. Kärnkraften ska successivt 
avvecklas och användningen av villaolja ska fasas ut – därför höjs skatterna på el och olja 
kraftigt. Men samtidigt saknas alternativ som på kort sikt kan ersätta både olja och el. 
 
Många svenska småhus byter till elbaserade värmepumpar – sedan 1995 har uppskattningsvis 
230.000 installationer skett. Ändå har varken regeringen eller någon ansvarig myndighet 
hittills utrett vad den snabba installationstakten av nya värmepumpar långsiktigt innebär.  
 
– Trots att tekniken i många avseenden är genial innebär varje värmepump som ersätter en 
ved- eller en oljepanna att Sverige riskerar blir alltmer beroende av olje- och kolbaserad 
elimport. Eftersom energiskatterna motiveras med miljöargument är det märkligt att ingen har 
tagit fram underlag för att beräkna värmepumparnas och den ökade elimportens långsiktiga 
miljöpåverkan, säger Ulf Svahn.  
 
Under 2003 slog Sverige rekord i elimport, med 12,8 TWh netto. Den största elanvändningen 
någonsin ägde rum under två kalla dygn år 2001 och 2004. Bland annat detta framgår av 
Statoils Energirapport, som belyser energianvändningen i bostäder och lokaler under trettio år. 
 
En långsiktig positiv utvecklingstrend är att användningen av biobränslen inom sektorn 
bostäder och lokaler har mer än femdubblats på trettio år – i dag står den för en fjärdedel av 
sektorns energianvändning. Användningen av pellets fördubblades mellan 1998 och 2003, 
men vid utgången av 2003 slopades det tidigare stödet till pelletsbrännare i befintliga hus. 
 
Läs Energirapporten på www.statoil.se. 
  
För ytterligare information, kontakta:  
 
Ulf Svahn, informationsdirektör Statoil, 08-429 61 91, 070-429 61 91, ulf.svahn@statoil.com 
 
 
Svenska Statoil AB är ett av Sveriges äldsta energibolag med traditioner från 1860-talet. Verksamheten består 
av försäljning och distribution av bensin, diesel, eldningsolja, energilösningar, gasol, flygbränsle, smörjolja och 
pellets till företag och privatpersoner. Huvudkontoret är beläget på Södermalm i Stockholm. Under 2003 hade 
Svenska Statoil i medeltal 505 anställda och en omsättning på 17,6 miljarder kronor. För mer information om 
Svenska Statoil, se www.statoil.se  
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